市公司的股份自上市之日起 12 个月内不得转让。

28

第四节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 12 月 15 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 豫西工业集团有限公司 347,993,698 33.68 有限售条件流通股

2 中兵投资管理有限责任公司 75,184,134 7.28 有限售条件流通股

3 王四清 34,120,000 3.30 无限售条件流通股

4 江南工业集团有限公司 27,643,023 2.68 无限售条件流通股

5 上海迅邦投资有限公司 27,620,818 2.67 有限售条件流通股

6 北京金万众科技发展有限公司 23,486,711 2.27 无限售条件流通股

7 喻国兵 13,748,900 1.33 无限售条件流通股

8

中国建设银行股份有限公司－

富国中证军工指数分级证券投

资基金

13,011,235 1.26 无限售条件流通股

9 北京市基础设施投资有限公司 10,741,199 1.04 无限售条件流通股

10 张粒 7,590,000 0.73 无限售条件流通股

 合计 581,139,718 56.24

（二）本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表所示（按截

至 2016 年 12 月 15 日股东情况进行测算）：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 豫西工业集团有限公司 426,951,431 30.42 有限售条件流通股

2 中兵投资管理有限责任公司 83,428,157 5.94 有限售条件流通股

3 江北机械 68,832,640 4.90 有限售条件流通股

4 山东工业集团 61,887,122 4.41 有限售条件流通股

5 王四清 34,120,000 2.43 无限售条件流通股

29

6 江南工业集团有限公司 27,643,023 1.97 有限售条件流通股

7 上海迅邦投资有限公司 27,620,818 1.97 有限售条件流通股

8 北京金万众科技发展有限公司 23,486,711 1.67 无限售条件流通股

9
上海大策创业投资合伙企业（有

限合伙）
21,398,557 1.52 有限售条件流通股

10

北信瑞丰基金－平安银行－长

安国际信托－长安信托－定增

长信汇智集合资金信托计划

16,490,948 1.18 有限售条件流通股

 合计 791,859,407 56.42

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均未持有公司股

票，本次非公开发行事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股变动

的情况。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

发行前

（截至2016年9月30日） 本次发行数量

（股）

发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条

件的流通股
450,357,050 43.59% 370,237,486 820,594,536 58.47%

二、无限售条

件的流通股
582,867,108 56.41% 0 582,867,108 41.53%

三、股份总数 1,033,224,158 100.00% 370,237,486 1,403,461,644 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股

东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）资产负债及每股财务指标变化情况

本次发行后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公

司抗风险能力得到提高。

本次发行前后上市公司每股净资产和每股收益的变化情况如下：

30

本次交易前 本次交易后

2016/6/30 2015/12/31 2016/6/30 2015/12/31

净资产（万元） 422,866.94 418,969.16 776,378.34 751,293.91

净利润（万元） 3,565.86 24,897.46 3,417.65 38,730.29

总股本（股） 1,033,224,158 1,033,224,158 1,403,461,644 1,403,461,644

每股净资产（元/股） 4.09 4.05 5.53 5.35

每股净利润（元/股） 0.03 0.24 0.02 0.28

（三）业务结构变化情况

本次交易完成后，上市公司将形成军品、民品两条业务主线。依托上市

公司和标的资产在智能弹药等军品业务、专用车、超硬材料等领域多年积累

的经验和能力，并借助资本市场，将推动上市公司相关产业板块的快速发展，

进一步巩固优化上市公司的产品结构，拓展新的盈利增长点，实现上市公司

业务多元化发展，有利于增强上市公司持续增长及盈利能力。

根据大华会计师出具的大华审字[2016]007806 号审阅报告，本次重组后

上市公司最近一年及一期营业收入及相关财务指标情况如下：

单位：万元

产品类别
2016 年 1-6 月 2015 年度

营业收入 占比 营业收入 占比

军品 41,075.95 28.77% 164,717.86 42.94%

民品 101,709.98 71.23% 218,871.44 57.06%

合计 142,785.93 100.00% 383,589.30 100.00%

产品类别
2016 年 1-6 月 2015 年度

毛利 毛利率 毛利 毛利率

军品 9,063.09 22.06% 33,992.47 20.64%

民品 20,048.12 19.71% 65,407.77 29.88%

合计 29,111,21 20.39% 99,400.24 25.91%

（四）公司治理变化情况

本次发行未导致公司控制权发生变化，本次发行不会对发行人现有公司

治理结构产生重大影响。公司仍将保持其业务、人员、资产、财务、机构等

31

各个方面的完整性和独立性。本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、

《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）高级管理人员结构变化情况

本次发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，控股股东和实际控制人对本公司的业务关系、管理关

系不会发生变化，亦不会因本次发行产生同业竞争。

32

第五节 本次发行上市相关机构情况

一、独立财务顾问（主承销商）

机构名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

住所：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

联系电话：010-60833262

传真：010-60833254

财务顾问主办人：王晓雯、吕斌

经办人员：杨萌、段毅宁、王伶、李黎、罗峰、杨君、包项、王凯、冯

新征、姚逸宇、邱岳、蔡勇、李远、张明慧

二、发行人律师

机构名称：北京金杜（成都）律师事务所

负责人：张如积

住所：成都市锦江区红星路三段一号 IFS1603 室